
791045-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 791045-2024 - Resultados

Alemania – Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza – REZ SW 
45Unt2mV JC Frankfurt am Main
OJ S 249/2024 23/12/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum Südwest
Correo electrónico: REZ-Suedwest@arbeitsagentur.de
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: REZ SW 45Unt2mV JC Frankfurt am Main
Descripción: Konzeption und Durchführung von Maßnahmen zur Unterstützung SGB II (mit 
VQ) - gemäß § 16 Abs. 1 SGB II i.V.m. § 45 Abs. 1 S. 1 SGB III für circa 960 Teilnehmende im 
Bezirk des Regionalen Einkaufszentrums Südwest.
Identificador del procedimiento: 5216a126-4177-4028-8c36-e70ca500a261
Identificador interno: 401-24-45Unt2mV-50342
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80400000 Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios 
de enseñanza

Lugar de ejecución
Localidad: Stadt Frankfurt am Main
Código postal: -
Subdivisión del país (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
País: Alemania

Información general
Información complementaria: Das Leistungsverzeichnis/Losblatt enthält den/die am Vertrag 
beteiligten Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter). Nach Maßgabe von § 18 des 
Vertrages kann die Leistung durch weitere Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter 
als sog. Dritte) genutzt werden. Höchstmenge der Rahmenvereinbarung: ca. 960 
Teilnehmende (zzgl. der vertraglichen Flexibilisierungsmöglichkeiten in Höhe von 30%). Die 
Ausschreibung steht unter dem Vorbehalt der Genehmigung der erforderlichen 
Haushaltsmittel. Das Verfahren wird ganz oder teilweise aufgehoben, sofern bis zum Versand 
des Schreibens nach § 134 GWB (innerhalb der Bindefrist) die Zuteilung der Haushaltsmittel 
nicht oder nicht in der erforderlichen Höhe erfolgt ist.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/791045-2024
mailto:REZ-Suedwest@arbeitsagentur.de


791045-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: REZ SW 45Unt2mV JC Frankfurt am Main
Descripción: REZ SW 45Unt2mV JC Frankfurt am Main
Identificador interno: LOT-0000

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80400000 
Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza

Lugar de ejecución
Localidad: Stadt Frankfurt am Main
Código postal: -
Subdivisión del país (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/02/2025
Fecha de finalización de la duración: 27/03/2026

Renovación
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Der Vertrag enthält Verlängerungsmöglichkeiten.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información complementaria: Das Leistungsverzeichnis/Losblatt enthält den/die am Vertrag 
beteiligten Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter). Nach Maßgabe von § 18 des 
Vertrages kann die Leistung durch weitere Bedarfsträger (Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter 
als sog. Dritte) genutzt werden. Höchstmenge der Rahmenvereinbarung: 960 Teilnehmende 
(zzgl. der vertraglichen Flexibilisierungsmöglichkeiten in Höhe von 30%) Ergänzender Hinweis 
zu 5.1.6 (Anforderungen): Die Namen und die beruflichen Qualifikationen des zur 
Auftragsausführung eingesetzten Personals anzugeben, ist nicht erforderlich für die 
Angebotsabgabe. Die Ausschreibung steht unter dem Vorbehalt der Genehmigung der 
erforderlichen Haushaltsmittel. Das Verfahren wird ganz oder teilweise aufgehoben, sofern bis 
zum Versand des Schreibens nach § 134 GWB (innerhalb der Bindefrist) die Zuteilung der 
Haushaltsmittel nicht oder nicht in der erforderlichen Höhe erfolgt ist.

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco, en parte con y en parte sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso



791045-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Bundeskartellamt, 
Vergabekammern des Bundes
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum Südwest
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Bildungszentrum des Hessischen Handels gGmbH
Denominación oficial: Bildungszentrum des Hessischen Handels gGmbH
Oferta: 
Identificador de la oferta: TEN-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,01 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-0001
Fecha de celebración del contrato: 20/12/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 10
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 10
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-7001
Denominación oficial: Bundesagentur für Arbeit, Regionales Einkaufszentrum Südwest
Número de registro: DE811458858
Dirección postal: Saonestr. 2-4
Localidad: Frankfurt/Main
Código postal: 60528



791045-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
País: Alemania
Correo electrónico: REZ-Suedwest@arbeitsagentur.de
Teléfono: +49 69-6670-527
Fax: +49 69-6670-303
Dirección de internet: http://www.arbeitsagentur.de
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organismo comprador central que adjudica contratos públicos o celebra acuerdos marco de 
obras, suministros o servicios destinados a otros compradores
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-7004
Denominación oficial: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Número de registro: ---
Dirección postal: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Localidad: Bonn
Código postal: 53113
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: vk@bundeskartellamt.Bund.de
Teléfono: +49 228 9499-0
Fax: +49 228-9499-163
Dirección de internet: http://www.bundeskartellamt.de
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0001
Denominación oficial: Bildungszentrum des Hessischen Handels gGmbH
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: DE208940816_1
Dirección postal: Flughafenstraße 4
Localidad: Frankfurt an Main
Código postal: 60528
Subdivisión del país (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
País: Alemania
Correo electrónico: info@bzffm.de
Teléfono: 000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-7005
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119

mailto:REZ-Suedwest@arbeitsagentur.de
http://www.arbeitsagentur.de
mailto:vk@bundeskartellamt.Bund.de
http://www.bundeskartellamt.de
mailto:info@bzffm.de


791045-2024 Page 5/5

Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d5ee2bd9-b7e7-40b5-ad7e-a380bc286561  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 20/12/2024 08:43:51 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 791045-2024
Número de la edición del DO S: 249/2024
Fecha de publicación: 23/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

